РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2015г.                                    № 219
С. Малое Голоустное

О проведении конкурсов по
украшению территории
Голоустненского муниципального
образования к Новому году
     В целях организации праздничной атмосферы  Новогодних, Рождественских мероприятий и улучшения внешнего вида  территории  Голоустненского муниципального  образования, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести конкурсы по украшению территории Голоустненского муниципального образования к Новому 2016 году.

     2. Утвердить Положения о новогодних конкурсах  на территории  Голоустненского муниципального образования (приложения 1,2,3,4,):

     3. Утвердить конкурсную комиссию по проведению конкурсов  в составе:
Жукова О.М. – заместитель Главы Голоустненского муниципального образования, председатель комиссии;

Епишкина А.А. – главный специалист администрации Голоустненского муниципального образования, секретарь комиссии;

Филиппова Н.А. - депутат Думы Голоустненского муниципального образования, член комиссии.

Хижинкова И.Н. – депутат Думы Голоустненского муниципального образования, член комиссии.
     4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского

муниципального образования

Т.Г. Липская
Приложение № 1

к постановлению Главы

 Голоустненского МО

 от 30.11.2015 г. № 219
Положение

о проведении конкурса «Новогодний плакат 2016»

в рамках проводимой акции украшения территории

Голоустненского муниципального образования к Новому 2016 году.

     Администрация Голоустненского муниципального образования для создания праздничной атмосферы в рамках украшения территории к Новогодним праздникам объявляет конкурс «Новогодних плакатов».

     Конкурс проводится среди предприятий, организаций (независимо от форм собственности) и жителей муниципального образования с 01.12.2015 года по 20.12.2015года. Готовые работы сдаются в Сельскую библиотеку. Награждение победителей состоится  23.12.2015года на очередном заседании Административного Совета.

     Оценивается оригинальность, свежесть идеи в оформлении плаката. Тематика новогодняя с использованием символики наступающего года.

     Плакаты, представленные на конкурс, не возвращаются и могут быть использованы для украшения дома культуры к Новогодним мероприятиям.

     Победители занявшие призовые места, награждаются:

1 место - благодарственным письмом и ценным подарком.

2 место – благодарственным письмом;

3 место -  благодарственным письмом.

     Выставка плакатов состоится в доме культуры.

С заявками на участие обращаться в администрацию  до 07.12.2015 года.
Приложение № 2
к постановлению Главы

 Голоустненского МО

 от 30.11.2015г. № 219
Положение

о проведении конкурса по украшению предприятий, организаций
в рамках проводимой акции украшения территории

Голоустненского муниципального образования к Новому 2016 году.

     Администрация Голоустненского муниципального образования в рамках украшения территории к Новому Году объявляет конкурс на лучшее украшение предприятия, организации.

     Конкурс проводится среди предприятий, организаций любой формы собственности (бюджетное, не бюджетное, частное, акционерное и т.д.), которые ведут свою деятельность на территории Голоустненского муниципального образования.

     Конкурс проводиться с 01.12.15 года по 21.12.2015года.
     Награждение победителей состоится  23.12.2015года на очередном заседании Административного Совета.
     Оценивается оригинальность, свежесть идеи в оформлении предприятия и прилегающей территории. Тематика новогодняя с использованием символики наступающего года, иллюминация, украшения из подручного материала.

     Победители занявшие призовые места награждаются:

     1 место - благодарственным письмом и ценным подарком;
     2 место – благодарственным письмом;

     3 место -  благодарственным письмом.

     Учреждения образования (СОШ, ООШ, МДОУ, ДШИ) оцениваются отдельно.
С заявками на участие обращаться в администрацию  07.12.2015 года.